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-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

علاقه به اهل بیت باید منجر به 
گره‌گشایی از مردم شود

حاشیه‌نگاری از نمایشگاهی که مسئولان به مردم جواب پس می‌دهند

روایت خدمت و پیشرفت 

فرهنگی

اخبار فرهنگی
و اهل بیت و یارانش وصف‌نشدنی 
است. چنین حالی موجب دنباله‌روی 
از امام می‌شود و در پی آن در زندگی 
جریان می‌یابد و به خودساختگی ما 
می‌انجامد. این علاقه ما به اهل بیت 
باید منجر به گره‌گشایی از مردم شود 
تا ارزش پیدا کند. بی‌شک چنین 
برای بچه هیأتی‌ها شکل  اتفاقی 
می‌گیرد؛ چرا که تأثیر محبت امام 
حسین بر دل‌ها چنین است و هرکه 
با اهل بیت دوستی کرد از محبت آن 
بهره‌مند می‌شود و آن‌را به دیگران نیز 

می‌کند. منتقل 
مداح هیأت ‌رأیةالعباس با اشاره به 
یکی از قاب‌های نمایش‌ داده شده 
گفت: از همه عکس‌های این نمایشگاه 
لذت بردم؛ چرا که هرکدام از آنها به 
بیان بخشی از ارادت مردمی به اهل 
بیت می‌پردازد اما یکی از عکس‌ها که 
ترکیبی از دو پرچم سرخ و سبز است 
و به خوبی توسل به حسنین)ع( را 
نشان می‌دهد، بیش از دیگر عکس‌ها 
به دلم نشسته است. همچنین عکس 
مجاور آن که نمایی از خیل عظیم 
جمعیت عزادار مردمی است و من را 
یاد گودال قتلگاه کربا می‌اندازد، یکی 
دیگر از آثار مورد توجه من است. آثار 
این نمایشگاه همانند واقعه عاشورا در 
کربلا مملو از زیبایی است. قدردان 
زحمات هنرمند و عکاس این نمایشگاه 
هستم و دعا می‌کنم بتواند از ظهور 
حضرت صاحب الزمان)عج( عکاسی 

. کند
عکس  ه  یشگا نما  ، ست ا گفتنی 
»روضه‌ شهیدان« که شامل 30 عکس 
از آثارعلی‌اصغر داوودآبادی فراهانی 
است و به مدت 6 سال عکاسی شده، 
عصر روز شنبه 4 شهریورماه در »گالری 
خانه عکاسان ایران« افتتاح شد. این 
نمایشگاه از یکشنبه 5 تا 29 شهریورماه 
در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت 
10 الی 19 و در روزهای پنجشنبه و جمعه از 
ساعت 15 الی 19 در گالری خانه عکاسان 

ایران، میزبان علاقه‌مندان است.

فرصتی برای تماشای محرم حسینی 
از دریچه‌ای دیگر

نمایشگاه عکس‌های تاریخی عزاداران 
حسینی اردبیل با عنوان »صد سال 
روایت عاشقی« از یکم تا ۲۶ شهریور در 
موزه عکسخانه شهر به نمایش گذاشته 
شده است. در این نمایشگاه ۲۵ تصویر از 
مراسم عزاداری و شبیه‌خوانی در محلات 
مختلف اردبیل و دسته‌‌های سینه‌زنی 
از دوره قاجار و پس از آن، انتخاب و روی 
دیوار رفته و سوگواری حسینی دارالارشاد 
اردبیل را در حدود یک قرن به نمایش 

می‌گذارد.
همچنین نمایشگاه »با حسین)ع( در 
قرن ۲۱« شامل آثار روح‌الله مهدوی و 
میثم محمدحسنی، از ۲۷ مرداد تا دوم 
شهریور در نگارخانه پردیس باغ موزه 
هنرهای ایرانی برپاست. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران، این نمایشگاه تلفیقی 
از بکارگیری سنت و مدرنیته است و 
هنرمند با بهره‌گیری از هوش مصنوعی و 
تلفیق هنر دیجیتال با هنر اصیل ایرانی، 
آثار هنری را در سبکی نوین خلق کرده 
است. مهدوی و محمدحسنی روایت‌ها 
و وقایع عاشورا را در قالب تصویر با 
استفاده ازهوش مصنوعی و با چندین 
مرحله بازطراحی و تغییر به الگوی نهایی 
دیجیتال نزدیک کرده و پس از چاپ 
آثار نهایی روی بوم، با قلم‌مو و مرکب، 
جمات و کلمات با مضمون مذهبی را 
روی آثار ترسیم کرده‌اند. خروجی نهایی 
تصاویر برگرفته از توصیف‌های طراح برای 

هوش مصنوعی است.
نمایشگاه نقاشی »روایت سرخ« منتخب 
آثار گنجینه موزه هنرهای دینی امام 
علی)ع( با موضوع عاشورا تا ۲۶ شهریور 
در موزه هنرهای دینی امام علی)ع( میزبان 

علاقه‌مندان است.
نمایشگاه مروری بر بازتاب جریان عاشورا 
در هنرهای تجسمی معاصر با عنوان 
»همچنان جاری« به مناسبت ماه 
محرم و ایام سوگواری شهادت حضرت 
ابا‌عبدالله‌الحسین)ع( تا ۲۲ شهریور در 
موزه هنرهای معاصر تهران دایر است.

فرهنگی / »روسریتو دربیار« عنوان 
یکی از کارهای جدید مهدی یراحی 
خواننده موسیقی پاپ ایران است که 
به تازگی در فضای مجازی منتشر کرده 
است. قطعه‌ای همسو با اغتشاشات و 
ناآرامی‌ها و شورش‌های خیابانی سال 
قبل. اما ماجرا به همین جا ختم 
نمی‌شود. در پی این ماجرا خبرگزاری 
میزان اعلام کرده، در پی انتشار این 
ترانه غیرقانونی و خاف اخلاق و عرف 
جامعه اسامی از سوی این خواننده، 
برای وی پرونده قضایی تشکیل شده 
است و با تشکیل پرونده قضایی برای 
مهدی یراحی، برخورد مقتضی قضایی با 
وی صورت خواهد گرفت. ناگفته نماند 
تک آهنگ »روسریتو دربیار« نخستین 
کاراعتراضی یراحی نبوده و سال گذشته 
نیز سه ترانه با همین تم و مضمون 
منتشر کرد. قطعاتی همچون »سرود 
زن«، »قفس بس« با ترانه‌ای از شهیار 
قنبری و »سرود زندگی« که در حمایت از 
اغتشاشات سال گذشته شکل گرفت. 

بر این اساس، بی تردید خواننده از 
انتشار این تک آهنگ‌ها اهدافی در 

سر دارد.
مهدی یراحی متولد شهر اهواز است 
و اولین آلبوم رسمی‌اش با عنوان 
»منو رهاکن« سال ۱۳۹۰ منتشر شد و 
در ادامه آلبوم‌های دیگری همچون 
»امپراطور«، »مثل مجسمه«، »آینه 
قدی« و مجموعه‌های موسیقایی با 
عنوان »سه‌گانه اجتماعی اول، دوم و 
سوم« را عرضه کرد و در کنار آن در برخی 
از تیتراژهای تلویزیونی هم همکاری 
داشت. خواننده‌ای که در دوره جدی 
و رسمی فعالیت‌های خود، توانست 
با ترانه‌های عاشقانه‌اش مخاطبان 
بسیاری جذب کند و به‌دنبال آن 
کنسرت‌های متعددی برگزار کرد. اما 
در گذر زمان روند فعالیت‌های مهدی 
یراحی و محتوای آثارش تغییر پیدا 
کرد و جای ترانه‌های عاشقانه‌اش را، 
ترانه‌های اعتراضی گرفت و در ادامه 
علاوه بر اعتراض، سمت و سوی دیگری 

پیدا کرد. در ادامه این تغییر رویکرد 
حضور مجازی و فیزیکی‌اش در صحنه 
اغتشاشات چنان پررنگ شد که وی 
عملاً به بازوی هنری این ماجرا تبدیل 
شد. فعالیت‌‌های غیرهنری یراحی 
در یک دهه قبل را می‌توان بعضاً با 
عنوان مسائل ملی مثل حمایت از 
کارون و اعتراض به آب آشامیدنی کارون 
و مسأله ریزگردها توجیه کرد. حتی 
قطعه »خاک« را که وی در کنسرت 
اسفند ماه ۱۳۹۵ به‌صورت پرفورمنس 
اجرا کرد و در این اجرا دو بازیگر به گِل 
و خاک آغشته بودند و خواننده و گروه 
نوازندگان ماسک زده بودند را می‌توان 
اعتراضی هنرمندانه به برخی مسائل 
دانست. یراحی در سال‌های قبل 
کم‌کم از عنوان هنری برای فعالیت‌‌های 
غیرهنری‌اش استفاده می‌کرد. مثلاً در 
کنسرت دی ماه سال 97 و در زمان 
اعتراضات کارگران شرکت ملی فولاد 
اهواز، در همبستگی با کارگران زندانی، 
لباس فرمِ این کارگران معترض را بر تن 

کرد و روی صحنه آمد که واکنش‌های 
بسیاری در فضای مجازی داشت. 
یراحی، یک روز پس از این اتفاق، 
ویدیوکلیپ »پاره سنگ« از مجموعه 
آلبوم‌های »سه‌گانه اجتماعی« را منتشر 
کرد که بازتاب بسیاری در فضای مجازی 
و رسانه‌های خارجی داشت تا آنجا که 
این اثر به‌عنوان یکی از انتقادی‌ترین 
و سیاسی‌ترین ترانه‌ها بعد از انقلاب 
اسامی معرفی شد. یراحی در نماهنگ 
این اثر ضد جنگ، لباسی نظامی بر تن 
و کلاه روسی به سر داشت و بازوبندی با 
طرح دولت آلمان نازی. این نماهنگ 
رسماً در افکار عمومی به‌عنوان توهین 
به دفاع مقدس و رزمندگان قلمداد شد 
و انتقادهای زیادی به وی شد. با اینکه 
مدل فعالیت‌‌های یراحی در این سال‌ها 
او را در مظان ممنوع‌الکاری قرار می‌داد 
اما این حرف‌ها در حد چندماه باقی 
می‌ماند و وی باز روی صحنه کنسرت 
فعالیتی سیاسی را اجرا می‌‌کرد. در 
سال ۱۳۹۸، در کنسرت اهواز یک 

قطعه به یاد کشته‌شدگان اعتراضات 
آبان 98 خواند و در ادامه در پی تحریم 
جشنواره موسیقی فجر، با انتشار 
یادداشتی به حمایت از معترضان 
سقوط هواپیمای مسافربری اوکراینی 
پرداخت و عکس‌هایی مربوط با این 
موضوع در فضای مجازی منتشر کرد. 
یراحی در این سال‌ها هر چه می‌کرد 
فعالیت هنری نبود بلکه وی هنرش را 
ابزاری برای فعالیت‌‌های سیاسی کلان 
علیه نظام جمهوری اسامی قرار داده 
بود که هر چند با مماشات با وی 
برخورد می‌شد، او را در ادامه جری‌تر 
می‌کرد تا جایی که در شورش‌‌های 
سال قبل رسماً با آهنگ‌هایی که اجرا 
کرد عماً خود را در صف مخالفان 
جمهوری اسامی قرار داد. تازه‌ترین 
فعالیت سیاسی وی در پوشش هنر 
همین آهنگ »روسریتو دربیار« بود 
که در آستانه سالگرد حوادث سال 
قبل منتشر شد و به نظر می‌رسد 
برای زمینه‌سازی رویدادهای احتمالی 

آینده باشد.
 پرداختن به موضوعات اجتماعی و 
سیاسی به زبان هنر در بعد از انقلاب 
اسامی هم بوده و هست و منعی بر 
این موضوعات نبوده اما مهم بیان 
ادبیات اعتراض و انتقاد است. طی 
این 4 دهه آثار مختلفی در گونه‌های 
مختلف هنری سینما، موسیقی، 
تجسمی، نمایشی و... عرضه شده 
که ممانعتی بر آن نبوده اما شکل 
فعالیت هنرمندانی چون مهدی یراحی، 
بیان اعتراض و انتقاد نیست بلکه 
هدف برانگیختن است که قطعاً این 
شیوه فعالیت در سلیقه مردم جامعه 
هم نخواهد بود و مخاطبانی نخواهد 

. شت ا د

عملکرد مهدی یراحی در یک سال گذشته وی را تبدیل به خواننده جریان اپوزیسیون کرده است

ترانه‌های پوچ

پیشنهاد 
می‌کنم 

برای اینکه 
ببینید نقش 

و عملکرد و 
دستاوردهای 

هر عضو 
کوچک و 

بزرگی از بدنه 
دولت مردم، 

دقیقاً چه 
بوده و چقدر 

در زندگی و 
اوضاع مردم 

مؤثر بوده، 
یکی از روزهای 
نمایشگاه یکی 

دوساعتی 
وقت بگذارید 

و بیایید اینجا. 
بپرسید، نقد 

کنید، مطالبه 
کنید و پاسخ 

بجویید

نمایشگاه عکس »روضه‌ شهیدان« که 
روایتی از آیین عزاداری محرم هیأت 
رأیة‌العباس در محله چیذر تهران است در 
»گالری خانه عکاسان ایران« طی مراسمی 
با حضور محمدمهدی دادمان رئیس حوزه 
هنری انقلاب اسامی، حاج محمود کریمی 
مداح اهل بیت)ع( و هیأت رأیة‌العباس، 

علی‌اصغر داوودآبادی فراهانی، صاحب آثار 
نمایشگاه، سیداحسان باقری، مدیر خانه 
عکاسان ایران و جمعی از اصحاب رسانه و 
علاقه‌مندان افتتاح شد. محمود کریمی، 
مداح هیأت رأیة‌العباس محله چیذر تهران 
در افتتاحیه این نمایشگاه عکس گفت: 
ثبت این تصاویر و قاب‌های حضور مردمی 
در هیأت کار پراهمیت و بزرگی است چرا 
که از هر زاویه، گوشه‌ای از عظمت امام و 
اهل بیت)ع( دیده می‌شود. هر قدمی که 
برای امام حسین و اهل بیت)ع( برداشته 

شود حسنه‌ای دارد که در تمام زندگی و 
عمر جاری خواهد بود. از طرفی هر یک 
از عزاداران حسینی از قاب نگاه خود به 
واقعه عاشورا می‌نگرند و فضاسازی‌های 
گوناگون را در این آیین‌ها ایجاد می‌کنند. 
به بیانی دیگر این امام حسین)ع( است 
که نگاه‌های ما را به سویی که باید هدایت 

. می‌کند
کریمی درباره بازتاب حال و هوای هیأت در 
عکس‌های این نمایشگاه افزود: حس و 
حال ما و مردم نسبت به امام حسین)ع( 

محمود کریمی، مداح اهل بیت در بازدید از نمایشگاه عکس »روضه شهیدان«:

دست‌چپ، غرفه چهار
هنوز چند دقیقه‌ تا ساعت ۸ باقی‌مانده بود 
که رسیدم به پارکینگ نمایشگاه. اینکه چقدر 
سخت گرفتند و چطور قانع‌شان کردم که 
دیوانه نیستم ۸ صبح روز اول هفته بی‌دلیل 
بیایم اینجا و منطقاً پی کاری و تعهدی آمده‌ام 
که راهم بدهند داخل، بماند. وارد سالن ۸ 
که شدم انگار وارد یک نرم‌افزار ویرایش فیلم 
شده باشم! همه چیز روی دور تند بود. آدم‌ها 
با سرعتی بیش از معمول می‌دویدند و تابلو و 
فوم‌برد و پلات و بنر بود که از این سر راهرو به 
آن سرش، دست به دست می‌شد. تنه‌ها در 
خال بدوبدوها به هم می‌خورد، اما فرصتی 
برای توقف و دلجویی یا تنش وجود نداشت. 
از همان ادامه مسیر، فرد مقصر دستی بالا 
می‌آورد که یعنی ببخشیدها! و همه چیز در 
نطفه خفه می‌شد. مات تماشای سرعت 
و تکاپوی جریان زندگی در راهروهای دلباز 
نمایشگاه بودم که شنیدم کسی از نگهبان 
سراغ غرفه معاونت زنان را می‌گیرد. با لبخند 
دستی روی شانه‌اش گذاشتم و گفتم: دنبالم 

بیا؛ دست چپ، غرفه چهار.
 کاملاً دخترانه

چند دقیقه بیشتر از ورودمان نگذشته بود که 
سروکله چند دختر جوان پیدا شد. می‌دانستم 

که از بچه‌های تیم نیستند و جالب بود برایم 
که کله صبحی اینجا چه می‌کنند. همکلام 
که شدیم جوابم را هم گرفتم. آمده بودند تا 
یکی دوبندی درباره اتفاقاتی که در این یکی 
دوسال در معاونت زنان رقم خورده صحبت 
کنند. اتفاقاتی که اثر مستقیم و کوتاه‌مدت و 
ملموس روی زندگی زنان و خانواده‌ها داشته و 
اتفاقاتی که بسترسازی به شمار می‌آید و باید 
با دید سرمایه‌گذاری بلندمدت به آنها وقت 
قد کشیدن و نتیجه‌ دادن داد. چیزهای زیادی 
هم می‌دانستند. چیزهایی بیشتر از بخش 
قابل توجهی از مردم و این یعنی اهل رسانه 
و جست‌و‌جو کردن و بررسی بودند. خوشمان 

آمد از این نسل جوان دهه هشتادی!

 انجمن خوش‌قول‌ها
لابه‌لای بروبیای مردم و مسئولان به غرفه 
معاونت و نشستن پای صحبت‌هایشان و گوش 
سپردن به نکات و کلمات‌‌شان، چندنفری هم 
به دعوت ما قرار شد بیایند برای گفت‌و‌گو. 
برنامه زمانی این گفت‌و‌گوها را هم طوری 
دومینو وار چیده بودیم که اگر یک ‌نفر تأخیر 
می‌کرد تا نفر آخر را مجبور می‌شدیم با تأخیر 
ضبط کنیم. اما به فضل خدا، بزرگواران میهمان 
که غالباً در حوزه زنان و خانواده منصبی و مقامی 
و دغدغه‌ای و فعالیتی داشتند، آنقدر خوش‌قول 
و متعهد بودند که تا پایان روز دوم نمایشگاه 
هم هیچ گفت‌و‌گویی در غرفه معاونت به 
تأخیر نیفتاد یا حذف نشد. خلاصه که پرچم 

زمان‌بندی و خوش‌قولی خانم‌ها در 
نمایشگاه حسابی بالا بود.

 یکی برای همه، همه برای یکی!
اینجا برخاف خیلی از جاهای دیگر، 
فضای دوستانه و حمایتی به چشم 
می‌خورد. وقتی میهمانی در حال بازدید 
از غرفه است و سؤالی می‌پرسد، همه 
به دنبال پیدا کردن مسئول چشم 
نمی‌چرخانند دورتادور غرفه. هرکسی 
که نزدیک‌تر ایستاده پاسخ می‌دهد. 
درباره اقدامات و عملکردها، راهبردها و 
راهکارها، وجوه تمایز با دوره‌های گذشته 
و چشم‌انداز آینده و در نهایت توضیحات 
‌فوم‌بردها و تابلوهایی که دورتادور غرفه 
به چشم می‌خورد و البته هر سؤال 
دیگری که آدم‌ها به واسطه حضور در 
معاونت در جریانش هستند. اینجا 
اولویت، تبیین روایت خدمت و روایت 
پیشرفت است نه جایگاه و مسئولیت. 
همین همدلی باعث شده تا تیم مستقر 
در نمایشگاه، کاملاً یک‌دست و یک‌صدا 

به چشم بیایند.
 آمدیم، نبودید؛ می‌آییم، باشید!

اینجا نمایشگاه دستاوردهای دولت 
است و تا چشم کار می‌کند، غرفه‌ها 
در اختیار میزبانانی از بدنه دولت است 
برای ارائه گزارش عملکرد تقریباً دوساله 
خود. هرکس به کاری مشغول است و 
بازدیدکنندگان را که گاهی برای تحسین 
و تأیید آمده‌اند و گاهی برای نقد و 
گلایه، داخل غرفه دعوت می‌کنند و 
گپی می‌زنند و با حوصله پاسخگوی 
سؤالات و شبهات‌شان هستند. اما در 
زمان‌های کوتاهی ‌که در خلال رفت و آمد 
بازدیدکنندگان برایشان خالی می‌شود، 
ادب می‌کنند و به رسمِ ایرانیان همسایه، 
به هم سر می‌زنند! از حال و احوال و کار 
و بار و چالش‌های هم می‌پرسند و از آنچه 

خود مشغولش هستند تعریف می‌کنند. 
گاهی هم دوستی‌های جدیدی شکل 
می‌گیرد یا اشتراکات جالبی پیدا می‌شود 
و بحثی سر انداخته می‌شود با همان 
محور. گاهی هم میهمان که می‌آید، 
میزبانی که توقع دارد در غرفه نیست و 
برای شرکت در نشستی خبری یا تجدید 
وضویی چیزی دقایقی را بیرون از غرفه 
می‌گذراند، اینجاست که به رسم دید و 
بازدیدهای نوروزی زمان بچگی‌مان، خبر 
می‌دهند که می‌روند به باقی دوستان سر 
بزنند اما حتماً زمان دیگری برمی‌گردند 
به امید دیدن میزبان. گاهی هم خود 
میزبان در جلد تیپیکال مادران ایرانی 
فرو می‌رود و به شوخی می‌گوید: از فلان 
وزارتخانه آمدند دیدن‌مان، یادتان باشد 
حتماً برویم بازدیدشان را پس بدهیم و 
به همین سادگی لبخندهای حال بر 
لب اهالی نسبتاً خسته )اما دغدغه‌مند( 

غرفه می‌نشانند.
 پاسخگوی ۱۳، بفرمایید!

حتماً شما هم سؤالاتی درباره عملکرد 
دولت و زیرمجموعه‌هایش برایتان پیش 
آمده و شاید گاهی با خود فکر کرده 
باشید که اصلاً فان وزارت یا سازمان یا 
معاونت برای چه بودجه می‌گیرد وقتی 
کاری از پیش نمی‌برد؟! پیشنهاد می‌کنم 
برای اینکه ببینید نقش و عملکرد و 
دستاوردهای هر عضو کوچک و بزرگی 
از بدنه دولت مردم، دقیقاً چه بوده و 
چقدر در زندگی و اوضاع مردم مؤثر بوده، 
یکی از روزهای نمایشگاه یکی دوساعتی 
وقت بگذارید و بیایید اینجا. بپرسید، 
نقد کنید، مطالبه کنید و پاسخ بجویید. 
مخصوصاً که خیلی از مسئولان خودشان 
در ساعات مختلف در غرفه مجموعه‌شان 
حاضرند و می‌توانید چهره به چهره با آنها 

گفت‌و‌گو کنید!

نفیسه سادات موسوی
پژوهشگر

فرهنگی

انتخاب بهترین کتابخانه عمومی جهان
کتابخانه »گابریل گارسیا مارکز« در بارسلون از سوی فدراسیون 
بین‌المللی انجمن‌ها و مؤسسات کتابخانه‌ای به عنوان بهترین 

کتابخانه عمومی جدید در جهان معرفی شد.
هیأت داوران ضمن اعلام جایزه، کتابخانه »مارکز« را به خاطر معماری 
و رویکرد نوآورانه‌اش برای تشویق مردم محلی به استفاده از این منابع 
مورد تمجید قرار دادند. علاوه بر این، آنها همچنین نحوه تعامل 
کارکنان با جامعه محلی، انعطاف‌پذیری فضاها و خدمات، تعهد به 

یادگیری و پایداری ساختمان را ستودند./ایسنا

خسروشاهی همچنان 
تحت مراقبت است

خسرو خسروشاهی، صدای 
ماندگار و دوبلور پیشکسوت 
ر  د تی  مد که  ن  کشورما
بیمارستان بستری شده بود، 
اکنون در منزل تحت مراقبت 

و درمان است.
و  دوبلور  بانکی،  شهراد 
مدیر روابط عمومی انجمن 

»گویندگان و سرپرستان گفتار فیلم« درباره شرایط جسمی خسرو 
خسروشاهی پس از ترخیص از بیمارستان، گفته است: »آقای 
خسروشاهی به دلیل شرایط بیماری که دارند، وضعیت جسمی‌شان 
گاهی دچار نوسان می‌شود و فعلاً باید مدتی استراحت کنند تا 
بهبودی کاملشان را به دست بیاورند. ما همراه با دوستان به 
دیدارشان می‌رویم و پیگیر حالشان هستیم. دعا می‌کنیم هرچه 
زودتر با بهبودی کامل بتوانیم دوباره در کنارشان باشیم.« خسرو 
خسروشاهی ۸۲ ساله، دوبلور و مدیر دوبلاژ و پیشکسوت کشورمان 
است. از آثار ماندگار او می‌توان به دوبله فیلم‌های آلن دلون، آل 

پاچینو و آمیتاب باچان اشاره کرد./ایسنا

»یاور« سعید سلطانی جایگزین »گاندو« شد
شبکه ‌آی فیلم با پایان فصل دوم سریال »گاندو« مجموعه »یاور« را 
روی آنتن می‌برد. بر این اساس، »یاور« از سه‌شنبه، هفتم شهریور 

ماه هرشب ساعت ۲۲ پخش می‌شود.
این سریال تلویزیونی به کارگردانی مشترک سعید سلطانی و اصغر 
نعیمی و تهیه‌کنندگی آرمان زرین‌کوب و نویسندگی سعید مطلبی 
اولین بار ماه رمضان ۱۴۰۰ از شبکه سه سیما پخش شد. داریوش 
ارجمند، اسماعیل محرابی، محمد حاتمی، پرویز فلاحی‌پور، شبنم 
فرشادجو، ارسان قاسمی، فقیهه سلطانی، مهوش افشارپناه، زهرا 

سعیدی، شیوا خنیاگر و... از بازیگران سریال »یاور« هستند.
»یاور« داستانی معمایی با تم جوانمردی است که مربوط به خانواده‌ای 
اصیل به نام چلویی است که درگیر یک پرونده قتل می‌شوند. /ایسنا

یادآوری کودکی مشقت‌بار »چارلز دیکنز« 
مسئولان »موزه چارلز دیکنز« نویسنده برجسته انگلیسی، در قالب 
یک نمایشگاه بخشی از دوران کودکی دشوار این نویسنده را یادآوری 

کرده‌اند.
۲۰۰ سال پیش، »چارلز دیکنز« ۱۱ساله، از مدرسه خارج شد و برای 
کار کردن به یک کارخانه آلوده به موش‌ها واقع در اطراف رود 
»تیمز« رفت تا به دلیل اینکه پدرش بشدت مقروض شده بود به 
خانواده‌اش کمک مالی کند. اکنون »موزه چارلز دیکنز« در لندن به 
مناسبت دویستمین سالگرد دوران سخت کودکی »دیکنز«، نامه‌های 
پدر او را به نمایش می‌گذارد که سختی‌های رابطه بین این پدر 
و پسر را نشان می‌دهد. نامه‌ها و سایر اشیا از بیست و پنجم اوت 
تا بیست‌و‌یکم ژانویه در »موزه چارلز دیکنز« به نمایش گذاشته 

خواهند شد. /ایسنا

»بچه‌زرنگ« در آستانه اکران عمومی
نسخه نهایی انیمیشن »بچه‌زرنگ« به تهیه‌کنندگی حامد جعفری 

برای اکران عمومی در مهرماه آماده می‌شود.
نسخه‌ای از »بچه‌زرنگ« برای اولین ‌بار در چهل و یکمین جشنواره 
فیلم فجر رونمایی و بعد از کاندیداتوری در شش بخش اصلی 
غ بلورین بهترین انیمیشن شد.  جشنواره، موفق به دریافت سیمر
»بچه‌زرنگ« سومین فیلم »گروه هنرپویا« بعد از »فیلشاه« و »شاهزاده 
‌روم« است که هر دو پرمخاطب‌ترین انیمیشن‌های سینمای ایران تا 
امروز هستند. این انیمیشن ماجرای پسر بچه‌ای به نام محسن است 
که خود را ابرقهرمان می‌داند و در یک اتفاق نادر، به جنگلی اسرار‌آمیز 
قدم می‌گذارد و با حیوانات منقرض شده ایران مواجه می‌شود، این 
آغاز یک ماجرای پیچیده برای نجات آخرین ببر ایرانی است. /فارس

نمایشگاه 
عکس »روضه‌ 

شهیدان« 
که شامل 

30 عکس از 
آثارعلی‌اصغر 

داوودآبادی 
فراهانی است 

و به مدت 6 
سال عکاسی 

شده، عصر 
روز شنبه 4 
شهریورماه 
در »گالری 

خانه عکاسان 
ایران« افتتاح 

شد

ایرنا


